

110 § Aloite Olav Melin: Kirkko ja kaupunki -kesälehdän toteutuksesta kesällä 2021**Päätösehdotus**

Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki

Yhteinen kirkkoneuvosto

- 1) merkitsee aloitteen ja sen johdosta tehdyn vastauksen tiedoksi
- 2) toteaa samalla aloitteen loppuun käsitellyksi

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Olav S. Melin on jättänyt 4.4.2021 Helsingin yhteiselle kirkkoneuvostolle aloitteen Kirkko- ja kaupunki lehden kesälehdän julkaisemiseksi. Ehdotus kesälehdän toteuttamisesta oli ollut esillä Kirkko- ja kaupunki johtokunnan kokouksessa 30.3.2021.

Aloitteessa todettiin, että Kirkko- ja kaupunki lehden talousarvion kehityksen mukaan vuodelle 2021 Kirkko- ja kaupunki lehti ei ilmesty kesäkuukausina. Tämä on lehden taloudellisen kannattavuuden sanelemaa, koska lehti on Helsingin, Espoon, Vantaan ja Kauniaisten seurakuntayhtymien yhteinen. Yksittäisellä seurakuntayhtymällä on kuitenkin mahdollisuus omakustanteisesti lisätä julkaistavien lehtien määrää, esim. julkaisemalla kesälehteä. Muistissa on kesällä 2019 ilmestynyt Helsingin seurakuntayhtymän ylimääräinen lehti, joka otettiin hyvin vastaan seurakunnissa ja kaupungilla.

Aloitteessa Olav S-Melin esittää, että Helsingin seurakuntayhtymä tulevanakin kesänä julkaisisi oman kesälehdän. Perusteluksi aloitteessa esitetään saatua palautetta ja koronavuoden jälkeistä tarvetta kirkon sanomalle.

Aloitteessa todetaan vuoden 2020 tehdyn lukijatutkimuksen havainnot: Lukijatutkimuksessa 59 % vastaajista preferoi Kirkko- ja kaupunki lehteä painettuna, 25 % preferoi verkkomediaa. 39 % lukee mieluummin painettua lehteä ja 8 % ehdottomasti verkossa. 60 % pitää lehden ilmestymistiheyttä (joka toinen viikko) sopivana. Lehti tuo tärkeitä tietoja seurakunnasta vastaa 41 % ja 32 % vastaajista, se on ainoa side kirkkoon ja seurakuntaan.

Lisäksi aloitteessa mainitaan koronavuoden jälkeinen tilanne. Huolimatta siitä, että rokotteet antavat toivoa vapaammasta ja turvallisemmasta elämästä, pelko, epävarmuus ja uhraukset leimaavat tällä hetkellä elämäämme. Taistelu elämästä ja kuolemasta jatkuu. Nujertaakseen pandemian, hyvät voimat tarvitsevat kaiken mahdollisen tuen. Taistelumme tarvitsee uutta energiaa, toivomme uutta voimaa. Kirkon sanoma

ihmisen arjessa voi toimia lehden muodossa. Aikana jolloin kirkotkin pysyvät kiinni ja yksinäisyys riivaa.

Aloite vietiin ehdotuksena tarkasteltavaksi Helsingin kirkkoherrojen kokoukseen saadaksemme seurakunnilta palautetta. Sinänsä panostusta lisäviestintää pidettiin hyvänä. Palautteessa korostui tulevan kesän erikoisuus. Kirkkoherrojen palautteessa toivottiin enemmän mahdollisia panostuksia digiviestintään ja toisaalta seurakuntien omaan viestintään. Koska liikkuminen ei todennäköisesti ole alkukesän aikaan vielä täysin vapaata niin mahdollisen kesälehdän jakamiseen suhtauduttiin varauksella.

Aloitteen johdosta on laskettu mahdolliset kustannukset. Kustannusarvio kesälehdän tekemisestä ovat Helsingin mahdollisen kesälehdän osalta noin 70.000 euroa per numero (jakelu 53.335 €, painotyö 16.287 €). Lisäksi tulisi jonkun verran kuvakuluja. Näin Helsingin kesälehdän budjetti olisi noin 72.000 euroa. Toteutukseen vaikuttaa myös toimituksen kesälomasuunnitelmat. Kirkko ja kaupunki –toimituksen kesälomat on suunniteltu nykyisen julkaisusuunnitelman mukaan, ja heinäkuuksi on suunnitteilla paljon lomaa. Toimitus on ilmoittanut olevansa kuitenkin joustava, jos kuitenkin Helsinki haluaa kesäksi lehden, media tekee sen mielellään.

Aloite oli alustavasti lähetekeskustelussa yhteisen kirkkoneuvoston kokouksessa 8.4.2021.

Keskustelu kesälehddestä on syytä käydä Helsingin seurakuntien kanssa ja määrittää hyvissä ajoin sen toteutus. Kirkko ja kaupunki lehden kesälehdän julkaisua tulevaksi kesäksi ei yllä mainituilla perusteilla toteuteta. Tulevan kesän osalta pyritään panostamaan erityisesti digiviestintään ja tukemaan seurakuntien omaa viestintää kokoavan toiminnan ja eri yhteisten tapahtumien ollessa taas mahdollista. Kesälehdän funktio on toki laajempi kun tapahtumatiedotusta, mutta tämänkin sisällön on tärkeätä resonoida riittävällä valmistelulla lukijoiden tarpeisiin. Kesälehdän mahdollinen toteutus 2022 kesäksi on syytä valmistella osana Kirkko ja kaupungin ilmestymispäätöstä ko vuodeksi.

